
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЦЕНТР ДЕТСКОГО 

ТВОРЧЕСТВА «ВДОХНОВЕНИЕ» 

 

 

 

 

П Р И К А З 

 

 

23.10.2020 г.                                                                                                № 17 

 

 

 

Об организации дистанционного обучения в МБУДО ЦДТ «Вдохновение» 

 

 

 

 

 

На основании приказа Министерства образования, науки и молодежной 

политики Забайкальского края № 1017 от 22 октября 2020 года, в целях 

реализации мер по улучшению санитарно-эпидемиологической обстановки в 

образовательных организациях Забайкальского края в соответствии с 

требованиями санитарных правил СП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)», учитывая Предложение Управления 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по Забайкальскому краю о реализации мер по 

улучшению санитарно – эпидемиологической обстановки и выполнению 

требований санитарного законодательства от 22 октября 2020 года «8058, 

приказываю: 

1. Временно приостановить учебно-воспитательный процесс в очной форме 

обучения с 26 октября по 8 ноября 2020 года. 

2. С целью прохождения образовательных программ в полном объеме 

активизировать индивидуальную работу с обучающимися, использую для 

дистанционного обучения образовательную платформу АИС «Сетевой 

город», мессенджеры. 

3. Педагогам дополнительного образования: 

3.1. В период дистанционного обучения для реализации образовательных 

программ размещать в АИС «Сетевой город», мессенджерах домашние 



задания, при необходимости прикреплять электронные файлы (документы, 

презентации, ссылки) с объяснениями нового материала; 

3.2. Создавать для обучающихся задания, не требующие длительных по 

времени выполнения затрат и дополнительных ресурсов. Необходимо 

учитывать, что общее время непрерывной работы за компьютером не 

должно превышать: 

 Для обучающихся 7-10 лет – 15 мин; 

 Для обучающихся 11-13 лет – 20 мин; 

 Для обучающихся 14-18 лет – 25 мин. 

3.3. Итог выполненных работ после возобновления образовательного 

процесса в форме творческой выставки – конкурса. 

3.4. Обратную связь с обучающимися осуществлять через средства связи, 

которые определены педагогом с учетом мнения обучающихся и их 

родителей (законных представителей). 

3.5. Для обучающих, не имеющих компьютеров, телефонов с выходом в 

интернет, организовать образовательный процесс с бесконтактной 

передачей информации, установить ящики для передачи информации в 

холле учреждения. 

3.6. При проверке домашнего задания выражать свое отношение к работам 

обучающихся в виде текста или отметки. 

3.7. Своевременно осуществлять корректировку тематического 

планирования рабочей программы с целью обеспечения освоения 

обучающимися образовательных программ в полном объеме и представить 

лист корректировки рабочей программы (тематического планирования) 

методистам – Ивановой Ю. В., Кузякиной Е.С. 

3.8. Осуществлять текущий и итоговый контроль, обеспечивающий 

освоение обучающимися образовательных программ или их частей в 

полном объеме независимо от места нахождения обучающихся с учетом ее 

корректировки. 

3.9. Оказывать учебно – методическую помощь обучающимся при 

выполнении заданий, в форме консультаций с помощью мессенджеров и 

телефонных звонков. 

3.10.  В период приостановки образовательного процесса продолжить работу 

по темам самообразования. 

4. Методистам Ивановой Ю. В. И Кузякиной Е. С.: 

4.1. Осуществлять контроль организации дистанционного обучения 

педагогами. 

4.2. Осуществлять контроль за корректировкой тематического 

планирования рабочей программы педагогами Учреждения. 

5. Занятия проводить ежедневно с понедельника по пятницу, согласно 

расписанию, размещенному в АИС «Сетевой город. Образование» 

6. Педагогам довести данный приказ до сведения обучающихся и их 

родителей. 

7. Ответственному за сайт методисту Кузякиной Е. С. С целью оповещения 

всех участников образовательного процесса о системе работы Учреждения  



 


